1、公司2020年非公开发行股票156,526,541 股，募集资金总额 707,499,965.32 元，募集资金净额人民币 695,263,242.81

元。该等股份已于 2021 年 1 月 5 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股权登记手续，并于 2021 年 1

月 18 日在深圳证券交易所上市。详见公司于2021年1月15日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《国风塑业非公开发行股

票发行情况及上市公告书》、《国风塑业非公开发行股票发行情况及上市公告书(摘要)》，公告编号：2021-001。

   2、公司与中国科学技术大学先进技术研究院签署合作协议，决定共同建立“中科大先研院-国风塑业新型显示与集成电

路 PI 材料联合实验室”。依托联合实验室开发新型显示与集成电路 PI 材料新品，有助于公司加快战略转型升级，推进公司

电子级聚酰亚胺材料产业发展。详见公司于2021年6月28日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于与中国科学技术大学

先进技术研究院签署共建联合实验室协议的公告》，公告编号：2021-037。

   3、公司与哈尔滨工业大学无锡新材料研究院签署合作协议，决定共同建立“安徽国风塑业股份有限公司-哈尔滨工业大

学无锡新材料研究院功能膜材料联合实验室”。充分发挥双方在资源、技术、研发和转化生产方面的优势，针对公司在薄膜

领域研发和生产实践中遇到的技术问题，有利于新产品、新技术、新工艺和功能膜及相关材料的研发，提升公司研发能力和

技术水平，提升产品竞争力。详见公司于2021年6月28日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于与哈尔滨工业大学无锡

新材料研究院签署共建联合实验室协议的公告》，公告编号：2021-038。

   4、报告期内，公司出资6亿元设立全资子公司合肥国风先进基础材料科技有限公司，建设电子级聚酰亚胺材料生产基

地。详见公司于2021年5月13日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于投资设立合肥国风先进基础材料科技有限公司的

公告》，公告编号：2021-032。

   5、报告期内，公司出资1000万元设立安徽国风新材料技术有限公司，搭建开放式技术合作平台，强化研发投入，集聚

优秀人才，促进科技成果转化。详见公司于2021年5月13日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于投资设立安徽国风新

材料技术有限公司的公告》，公告编号：2021-031。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽国风塑业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 137,250 0.02% 156,526,541   5,000 156,531,541 156,668,791 17.49%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   80,088,494   80,088,494 80,088,494 8.94%

 3、其他内资持股 137,250 0.02% 76,438,047   5,000 76,443,047 76,580,297 17.49%

  其中：境内法人持股   47,455,750

   境内自然人持股 137,250 0.02% 20,575,218   5,000 20,580,218 20,717,468 2.31%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 739,312,480 99.98%   -5,000 -5,000 739,307,480 82.51%

 1、人民币普通股 739,312,480 99.98%   -5,000 -5,000 739,307,480 82.51%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 739,449,730 100.00% 156,526,541   0 156,526,541 895,976,271 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2020年,公司启动非公开发行股票事项，向15家发行对象发行股份156,526,541 股，增发股份于2021年1月5日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记，并于2021年1月18日在深圳证券交易所上市。

   2、报告期内，公司董事会进行换届，原第六届董事会董事、董事会秘书、总会计师胡静女士因任期满离任，根据相关

规定，其所持有公司股份自其离任日起六个月内予以全部锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司非公开发行股票事项经董事会六届三十四次会议审议通过和2020年第一次临时股东大会表决通过，于2020年8月24

日获得中国证监会发行审核委员会审核通过，并于2020年9月14日取得中国证券监督管理委员会出具的《关于核准安徽国风

塑业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020] 2211号）。

安徽国风塑业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

27

   2020年12月，公司完成股份发行，向15家发行对象发行股份156,526,541股，募集资金总额为707,499,965.32元，扣除各

项不含税发行费12,236,722.51元后，公司本次募集资金净额695,263,242.81元。公司于2021年1月5日在中国证券登记结算有限